事 務 連 絡

令和３年１月１５日

保護者各位

沖縄県立球陽高等学校

球陽中学校

校長 平 良 淳

新型コロナウイルス感染症対策に係る学校への連絡について（お願い）

時下、保護者の皆さまにおかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、平素から本校の教育活動に御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症の発生が続く中、全国１１都府県に緊急事態宣言

が拡大する事態となり、県内でも厳しい状況が続いております。

本校では、同居家族が濃厚接触者・ＰＣＲ検査の対象となった場合、必ず学校に連

絡し登校の有無の確認について御協力を頂いております。引き続き、保護者の皆様の

御協力よろしくお願いいたします。

また、県教育委員会より１月６日発出の「県立学校における新型コロナウイルス感

染症ガイドライン（令和３年１月６日版）」にも感染者等が発生した場合の対応につ

きまして、下記の３項目が明記されております。あらためて保護者の皆様には何卒ご

了承いただき、速やかに学校へ報告いただけますよう、よろしくお願いいたします。

裏面には、【濃厚接触者の自宅待機期間の考え方】を載せてありますので、御確認く

ださい。

記

１ 児童生徒等が新型コロナウイルス感染者と診断された場合

２ 感染が疑われ保健所または医師等に検査を指示された場合

３ 濃厚接触者に特定された（同居の家族が感染した等）場合

本件担当

沖縄県立球陽中学校・球陽高等学校

中学教頭 武原（TEL 098-931-9005）
高校教頭 比嘉（TEL 098-933-9301）